
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1843 / 2016 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: ASSUNZIONE  SPESA  PER  PAGAMENTO  ALL'ABACO  SOMME  PER 
MANIFESTAZIONI  SPORTIVE  SUPPORTATE 
DALL'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  PER  LE  SPESE  DI 
PUBBLICITA'.

IL   D I R I G E N T E
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 30 Aprile 2015, con la quale è stato modificato il 
Regolamento delle Entrate Tributarie e più precisamente il titolo II della parte speciale al Capo II 
“Imposta sulla pubblicità”; 

Vista le deliberazioni di Giunta Comunale n. 81 del 12.04.2016 e n. 248 del 04.10.2016 che hanno 
approvato le manifestazioni supportate dal contributo e contestualmente impegnato la somma di  
euro 16.500,00; 

Vista la deliberazione n. 222 del 13.09.2016 di approvazione della manifestazione “Festival in Bici  
Bassano 2016” che tra le varie collaborazioni prevedeva anche il contributo per le spese pubblicitarie:

Preso atto che le manifestazioni individuate con le delibere di cui sopra sono state:

- 28 maggio e 23 luglio “Montegrappa Bike Day e Bike Night” - Società Montegrappa Bike Day 
A.S.d.
- 2 giugno -  62^ Edizione Trofeo “A. De Gasperi” - U.S. Angarano 
- 24 luglio: 74^ Edizione   “Bassano Monte Grappa” - Veloce Club 1892
- 18 settembre  32^ Edizione  “Trofeo Martiri del Grappa – “A.S.D. Velodromo “R. Mercante”.
- 9 – 18 settembre “Festival in Bici Bassano 2016 ” – Associazione Piano per Bassano
- 9 ottobre 2016 1^ Edizione  “Youth CMP Trail” - Società CMP 4Sport A.S.D. 

Preso atto che le manifestazioni sopra elencate si sono regolarmente svolte e che per ciascuna la 
concessionaria  Abaco  spa   che  ha  in  concessione  per  l’anno  2016  il  servizio  di  riscossione 
dell’imposta di pubblicità e diritti di pubbliche affissioni, ha comunicato l’importo relativo alle spese  
riguardanti l’imposta di pubblicità e più precisamente:

- “Montegrappa Bike Day e Bike Night”  - euro 558,00
-  “62^ Edizione Trofeo “A. De Gasperi” -  euro 1.555,00
-  “ 74^  “Bassano Monte Grappa” – euro 10.128,00
-  32^ Edizione  “Trofeo Martiri del Grappa – euro 1.484,00
- Festival in Bici Bassano 2016 ” – euro 241,00
- 1^ Edizione  “Youth CMP Trail” – 628,00 

per un totale di euro 14.594,00

Dato atto che le cifre sopra riportate rientrano nei  limiti  fissati dalla  delibera di G.C. n.  81 del 
12.04.2016 che fissava il  massimo dei contributi in euro 16.500,00, per cui si può procedere a fissare  
il contributo pari alla  percentuale del 100% della spesa il contributo;



Preso atto che si rende ora necessario procedere all’impegno  della relativa spesa, e come fissato dal 
regolamento approvato con delibera di C.C. n. 31/2015,  all’accertamento dell’entrata e ad emettere il  
mandato per l’aggio dovuto alla  concessionaria  Abaco spa  ;

Dato atto che l’importo da versare alla concessionaria a titolo di imposta ammonta a euro 14.594,00  
dal  quale  Abaco dovrà  trattenere  un aggio  pari  a  euro  2.437,20  oltre  iva  per  un  totale  di  euro 
2.973,38.- ;

Dato atto che  le  obbligazioni  che conseguiranno al  presente  atto andranno a scadere  nel  corso 
dell’esercizio 2016;

Richiamato  il vigente  Regolamento sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334/2013; 

Visto  lo statuto comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.07.2003;

Vista la Deliberazione n.116 del 29.12.2015 : "Approvazione dell’atto presupposto documento unico 
di  programmazione e del bilancio di previsione finanziario 2016-2018".

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 10/05/2016 con oggetto: "Approvazione 
piano esecutivo di gestione 2016 - 2018".

D E T E R M I N A

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate;
2. di assumere per i motivi in premessa citati e che qui si intendono integralmente riportati,  

la somma di euro 14.594,00  al Cap. 205000  – Missione 6 – Programma 1 – Tit. 1 – Ma­
croaggregato 103, Preimpegno n. 1654/0 relativa all’importo totale dell’imposta dovuta 
per la pubblicità ed affissioni delle iniziative di cui alle premesse e finanziata al 100% 
come contributo come meglio specificato in premessa;

3.  di provvedere al versamento alla Concessionaria Abaco spa sul conto il cui IBAN è: IT 
12J 07601 12000 000086253523,  l’importo lordo a titolo di pubblicità per iniziative spor­
tive  per euro 14.594,00, imputandola al Cap. 205000 come sopra riportato, dando atto 
che Abaco provvederà al riversamento al Comune dell’importo netto trattenendo l’aggio 
a suo favore e l’iva dovuta;

4.  di dare  atto che le obbligazioni che conseguiranno al presente atto andranno a scadere 
nel corso  dell’esercizio 2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3054_2016 ABACO
U rid 1654_2016

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

